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Kontor 
Bredbånd 
 
Dato 
12. april 2024 
 
J nr. 1601-4147 
 
/ RBW  
 

 

Styrelsen for Dataforsyning 
og Infrastruktur 

Sankt Kjelds Plads 11 
2100 København Ø 
 
T:  72 54 55 00 
E:  sdfi@sdfi.dk 
 
www.sdfi.dk   

 

Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste 

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til etablering af højha-

stighedsbredbånd i 2024 (Bredbåndspuljen) og udkast til vejledning til ansøg-

ning om tilskud fra Bredbåndspuljen 2024 

Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur (SDFI) sender hermed vedlagte udkast 

til bekendtgørelse om tilskud til etablering af højhastighedsbredbånd i 2024 (Bred-

båndspuljen) i høring.  

 

Høringen giver samtidig mulighed for at kommentere på styrelsens udkast til vejled-

ning til ansøgning om tilskud fra Bredbåndspuljen 2024.  

 

SDFI skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest fredag 

den 3. maj 2024. 

 

Høringssvar bedes sendt til bredbaandspuljen@sdfi.dk med angivelse af journal-

nummer 1601-4147.  

 

Eventuelle spørgsmål kan sendes til samme mailadresse. Alternativt kan der rettes 

telefonisk henvendelse til fuldmægtig Rasmus Blume Wind (5115 7892), fuldmæg-

tig Christine Pallesen (4049 6317) eller chefkonsulent Henrik Kjær (5114 5376).  

 

Indhold  

Udkastet til bekendtgørelse fastsætter de rammer, der skal gælde for ansøgnings-

runden i 2024. Med den nye bekendtgørelse foretages flere justeringer af tilskuds-

ordningen i forhold til sidste år.  

 

SDFI har desuden opdateret vejledningen til ansøgning om Bredbåndspuljen 2024. 

Vejledningen redegør for bekendtgørelsens bestemmelser og beskriver mere detal-

jeret de regler, der gælder for at ansøge puljen, herunder hvordan en ansøgning 

skal udarbejdes. Vejledningen indeholder derudover andre praktiske oplysninger 

for ansøgere, tilskudsmodtagere m.fl. 

 

Væsentlige indholdsmæssige ændringer 

 

Tilskudsberettigede adresser 

For at kunne modtage støtte fra Bredbåndspuljen 2024 skal en adresse have ad-

gang til mindre end 100 Mbit/s download via fastnet bredbånd. Sidste år måtte en 
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adresse maksimalt have adgang til 30/5 Mbit/s for at kunne indgå i en ansøgning 

om tilskud. Der var imidlertid ikke fuldt afløb for det beløb, som var til rådighed for 

tilskud fra Bredbåndspuljen 2023.  

 

Det vurderes derfor som relevant at give flere af de adresser, som ikke har adgang 

til hurtigt bredbånd, mulighed for at indgå i ansøgninger. 

 

Adresser, som har adgang til tidssvarende digital infrastruktur via mobilt bredbånd, 

vil ikke længere kunne indgå i ansøgninger til Bredbåndspuljen. Det betyder kon-

kret, at adresser, der har adgang til minimum 600 Mbit/s download via mobilt bred-

bånd, ikke vil være tilskudsberettigede, også selv om adressen skulle have adgang 

til mindre end 100 Mbit/s download via fastnet bredbånd. 

 

Byzoneadresser beliggende i små bysamfund 

I år indføres der en mulighed for, at adresser, der er beliggende i byzone, kan mod-

tage støtte, hvis der er tale om adresser beliggende i landsbyer og andre små by-

samfund med mindre end 2.000 indbyggere. 

 

Ændringer i pointmodellen for den almindelige ordning  

Hastighedsgrænsen i kriteriet om begrænset adgang til mobilt bredbånd ændres 

således, at flere adresser får mulighed for at opnå værdien 1, da hastighedsgræn-

sen for at opnå denne værdi ændres fra 30 Mbit/s til 50 Mbit/s. De øvrige hastig-

hedsgrænser i kriterieret er endvidere blevet tilpasset.   

 

I år indføres et kriterie, der giver point for, hvor stor en andel af de adresser der sø-

ges om tilskud til, som maksimalt har adgang til 30/5 Mbit/s via fastnet bredbånd. 

Som følge af ændringen i pointmodellen ændres vægtningen endvidere, således at 

hvert af de syv kriterier vægter 1/7. 

 

Definition af enkeltstående adresse 

I 2024 vil det være muligt for tilskudsberettigede adresser at indgå i ansøgninger 

under den særlige ordning for enkeltstående adresser, såfremt de har mere end 

500 meter i vejafstand til nærmeste anden tilskudsberettigede adresse – og mere 

end 100 meter til nærmeste adresse, som har adgang til hurtigt bredbånd via fast 

bredbåndsforbindelse med en downloadhastighed på mindst 1 Gbit/s. Begge betin-

gelser skal være opfyldt.  

 

I 2023 var grænsen fastsat ved mere end 800 meter til nærmeste anden tilskudsbe-

rettigede adresse – og mere end 200 meter til en adresse, som allerede har ad-

gang til mindst 1 Gbit/s. Ændringen vil give flere adresser mulighed for at kunne 

søge uden at skulle indgå i en ansøgning sammen med andre. 
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Ændringer i pointmodellen for den særlige ordning for enkeltstående adresser 

Kriteriet om begrænset adgang til mobilt bredbånd udgår af pointmodellen. Kriteriet 

erstattes med et kriterie, der giver point for, hvor stor afstand der er til nærmeste til-

skudsberettigede adresse.  

 

Herudover ændres hastighedsgrænsen for det kriterie, der tidligere har givet point, 

hvis den tilskudssøgende adresses dækning via en fast bredbåndsforbindelse er på 

maksimalt 10/2 Mbit/s. Hastighedsgrænsen ændres til maksimalt 5/1 Mbit/s.  

 

Som følge af de ovenstående ændringer i pointmodellen ændres vægtningen end-

videre, således at hvert af de tre kriterier vægter 1/3.  

 

Mindre justeringer og præciseringer  

Ud over de indholdsmæssige ændringer er der foretaget strukturelle og redige-

ringsmæssige justeringer i forhold til bekendtgørelsen for Bredbåndspuljen 2023.  

 

Det præciseres b.la., at SDFI kan anmode udbydere af elektroniske kommunikati-

onsnet og -tjenester om at fremlægge dokumentation for, at deres udrulningsplaner 

er troværdige inden for en tidsramme, der er passende og står i rimeligt forhold til 

de oplysninger, der anmodes om.  

 
Administrative konsekvenser 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har vurderet, at udkastet til 

bekendtgørelse medfører administrative konsekvenser i form af omkostninger for 

erhvervslivet. De administrative konsekvenser vurderes af OBR at være mindre 

end 4 mio. kr. 

 

Innovations- og Iværksættertjek 

Reguleringen påvirker ikke virksomheders eller iværksættes muligheder for at te-

ste, udvikle og anvende nye teknologier og innovation, da der er tale om en stats-

støtteordning, hvori der ydes tilskud med henblik på etablering af net til højha-

stighedsbredbånd.  

 

Ordningen anses for værende teknologineutral, da der ikke stilles krav om anven-

delse af en bestemt teknologi til opfyldelse af de krav, der stilles til den etablerede 

infrastruktur. 

 

Andet 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar giver høringsparten samtykke til offentliggørelse af høringssvaret, 

herunder afsenders navn og mailadresse samt eventuelle øvrige kontaktoplysnin-

ger, der fremgår af høringssvaret. 

 



 

Side 4/4 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Blume Wind 

 

 


